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• Mbani të paktën një metër larg të tjerëve. 

• Mos harroni porositë e maskes në transportin publik. 

Keni një mask në dispozicion dhe përdoreni atë kur është e 

ngushtë. 

• Lani duart shpesh. 

• forbiddenshtë e ndaluar të organizoni ose të merrni pjesë 

në tubime private me më shumë se 10 persona të 

pranishëm. Ndalimi zbatohet si brenda dhe jashtë, dhe 

pavarësisht nga mosha. 

• Shmangni transportin publik nëse mundeni. 

• Keni një zyrë shtëpie nëse është e mundur. 

• Ndiqni rregullat e karantinës. 

• Qëndroni në shtëpi sa më shumë që të jetë e mundur. 

 
 


